Администрация
городского поселения

<<Поселок Айхал>>
муниципального района

<<Мирнинский район>>
Республики Саха (Якутия)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Саха Ореспуубyлукэтин
<Мииринэй оройуона>

муниципальнай оройуон
<Айхал боhуолэгэ>>

куорат сэлиэнньэтин
дьаhалтата

уурААх

24.03.2025 г. ль 190

О проведении
противопожарной кампании
<<Останови огонь!>> на
терри,гории городского
IIоселения <<Поселоlс Айхал>
Ntуниц[Iпального района
"Мирнинский район"
Республики Саха (Якутия) в
2025 году

Руководствуясь Фелеральным законом от 06.10.200З ]ф l3l-ФЗ кОб общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации)), Федеральным законом
от 21.12.|994 N9 69-ФЗ <О пожарной безопасности), письма Рослесхоз Jф ИС-09-5415976
от l0.03.2025 г., в целях снижения рисков возникновения лесных пожаров на территории
ГОроДскоГо поселения <Поселок АЙхаrr> муниципального раЙона "МирнинскиЙ раЙон"
Республики Саха (Якутия):

1, Провести с 01 .04.2025 г. по З0.09.2025 г. на территории городского поселения кПоселок
Айхал> муниципального района "Мирнинский район" Республики Саха (Якутия) (далее

- ГП <<Поселок Айхал>) противопожарную кампанию кОстанови огонь!>.
2. Утверлить План мероприятий по проведению противопожарной кампании кОстанови

огонь!>>, согласно приложению J\Ъ 1 к настоящему постановлению.
З. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ГП

<Поселок Айхал> (www.мо-айхал.рф).
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

глава поселка

\
ll

*(t
йхалА

al

Приложение ЛЪ 1

к постановлению Главы
поселка
от 24.03.2025 г. N 190

План
мероприятий по проведению противопожарной кампании <<Останови огонь!>>

j\b

п/п
Наименование мероприятий Срок исполнения исполнители

1 Размещение социально значимьIх
информачионных материалов в

средствах массовой информачии
(интернет-ресурсы, социаJIьные
сети). В период

проведения акции

Администрация ГП кПоселок
Айхал> совместно с оГПС РС
(Я) N9 21 по МР <Мирнинский

район> ПЧ-6 по охране п,
Айхал, специалистом отдела

по делам несовершеннолетних
Администрации МР

<Мирнинский район>,
Айхальским отделением

полиции, членами МПТК.

2 Размещение
баннеров

тематических

J Проведение профилактических
мероприятий для населения
(флешмобы, открытые уроки и

др.)
4 Изготовление и распространение

памяток, листовок о
необходимости соблюдения
правил пожарной безопасности в
лесах.